РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ

Əлки

Алькеевского муниципаль районы

муниципального района БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ              с.Базарные Матаки              КАРАР

«18» августа  2022 г                                                    № 305

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Алькеевского

муниципального района от 21 июня 2018

года №256  «Об условиях оплаты труда

работников муниципальных

образовательных учреждений Алькеевского

муниципального района Республики

Татарстан»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 15.06.2022 № 566 «О внесении изменений в отдельные

постановления Кабинета Министров Республики Татарстан»

Исполнительный комитет Алькеевского муниципального района Республики

Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положении об условиях оплаты труда работников

общеобразовательных учреждений Алькеевского муниципального района,

утверждённый  постановлением Исполнительного комитета Алькеевского

муниципального района Республики Татарстан от 21 июня 2018 года №256

(нов. ред. от 03.02.2022 №37) следующие изменения:

абзац 3 пункта 2 раздела 1изложить в новой редакции:

«Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка

заработной платы - минимальные оклад (должностной оклад), ставка

заработной платы работника государственного или муниципального

учреждения, осуществляющего профессиональную деятельность по

профессии рабочего или должности служащего, входящим в

соответствующую профессиональную квалификационную группу, без учета

компенсационных, стимулирующих и социальных выплат.»

абзац 4 пункта 2 раздела 1изложить в новой редакции:

«Оклад (должностной оклад) - фиксированный размер оплаты труда

работника за исполнение трудовых (должностных) обязанностей

определенной сложности за календарный месяц без учета компенсационных,

стимулирующих и социальных выплат.»

пункт 14.3 раздела VI изложить в следующей редакции:

«14.3. В целях повышения эффективности деятельности работников

общеобразовательных учреждений и сохранения достигнутого уровня

целевых показателей, установленных Указом Президента Российской

Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации

государственной социальной политики», работникам, входящим в

профессионально-квалификационную группу должностей педагогических

работников, по основному месту работы и основной должности при наличии

средств производится единовременная выплата, порядок, условия и

конкретный размер выплаты в указанных целях устанавливаются

локальными нормативными актами общеобразовательных учреждений.»;

в разделе VIII:

абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Выплаты стимулирующего характера за качество выполняемых

работ руководителю общеобразовательного учреждения устанавливаются

учредителем общеобразовательного учреждения с учетом результатов

деятельности, определенных на основании критериев эффективности их

деятельности.»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Выплаты стимулирующего характера за качество выполняемых

работ заместителя  руководителя, главному бухгалтеру

общеобразовательного учреждения устанавливаются руководителем

общеобразовательного учреждения с учетом результатов деятельности,

определенных на основании критериев эффективности их деятельности,

установленных локальными нормативными актами. Выплаты

стимулирующего характера заместителя руководителя, главному бухгалтеру

могут осуществляться ежемесячно, ежеквартально, по итогам работы за год,

за выполнение важных и особо важных заданий. Предельный уровень выплат

стимулирующего характера заместителям руководителя, главному

бухгалтеру устанавливается на уровне 70 процентов выплат стимулирующего

характера руководителя общеобразовательного учреждения.»;

в Положении об условиях оплаты труда работников дошкольных

образовательных учреждений Алькеевского муниципального района,

утвержденном указанных постановлением:

пункт 13.3 раздела V изложить в следующей редакции:

«13.3. В целях повышения эффективности деятельности работников

дошкольных образовательных учреждений и сохранения достигнутого

уровня целевых показателей, установленных Указом Президента Российской

Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации

государственной социальной политики», работникам, входящим в

профессионально-квалификационную группу должностей педагогических

работников, по основному месту работы и основной должности при наличии

средств производится единовременная поощрительная выплата. Порядок,

условия и конкретный размер выплаты в указанных целях устанавливаются

локальными нормативными актами дошкольного образовательного

учреждения.»;

в разделе VII:

абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Выплаты стимулирующего характера за качество выполняемых

работ руководителю дошкольного образовательного учреждения

устанавливаются учредителем дошкольного образовательного учреждения с

учетом результатов деятельности, определенных на основании критериев

эффективности их деятельности. Выплаты стимулирующего характера

руководителю дошкольного образовательного учреждения могут

осуществляться ежемесячно, по итогам работы за год, за выполнение важных

и особо важных заданий»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Выплаты стимулирующего характера за качество выполняемых

работ заместителям  руководителя, главному бухгалтеру дошкольного

образовательного учреждения устанавливаются руководителем дошкольного

образовательного учреждения с учетом результатов деятельности,

определенных на основании критериев эффективности их деятельности,

установленных локальными нормативными актами. Выплаты

стимулирующего характера заместителя руководителя, главному бухгалтеру

могут осуществляться ежемесячно, ежеквартально, по итогам работы за год,

за выполнение важных и особо важных заданий. Предельный уровень выплат

стимулирующего характера заместителям руководителя, главному

бухгалтеру устанавливается на уровне 70 процентов выплат стимулирующего

характера руководителя дошкольного образовательного учреждения.»;

в Положении об условиях оплаты труда работников образовательных

организаций дополнительного образования Республики Татарстан,

утвержденном указанным постановлением:

пункт 7.3 раздела VI изложить в следующей редакции:

«7.3. В целях повышения эффективности деятельности работников

образовательных учреждений дополнительного образования и сохранения

достигнутого уровня целевых показателей, установленных Указом

Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года №761 «О

Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы»,

работникам, входящим в профессионально-квалификационную группу

должностей педагогических работников, по основному месту работы и

основной должности при наличии средств производится единовременная

поощрительная выплата. Порядок, условия и конкретный размер выплаты в

указанных целях устанавливаются локальными нормативными актами

образовательного учреждения дополнительного учреждения.»;

в разделе VIII:

абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Выплаты стимулирующего характера за качество выполняемых

работ руководителю образовательного учреждения дополнительного

образования  устанавливаются учредителем образовательного учреждения

дополнительного образования с учетом результатов деятельности,

определенных на основании критериев эффективности их деятельности.

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Выплаты стимулирующего характера за качество выполняемых

работ заместителям  руководителя, главному бухгалтеру образовательного

учреждения  дополнительного образования устанавливаются руководителем

образовательного учреждения дополнительного образования с учетом

результатов деятельности, определенных на основании критериев

эффективности их деятельности, установленных локальными нормативными

актами. Выплаты стимулирующего характера заместителя руководителя,

главному бухгалтеру могут осуществляться ежемесячно, ежеквартально, по

итогам работы за год, за выполнение важных и особо важных заданий.

Предельный уровень выплат стимулирующего характера заместителям

руководителя, главному бухгалтеру устанавливается на уровне 70 процентов